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18. august 2017 

Miljøtilsyn med Hirtshalsvej 640 i henhold til husdyrloven 

 

Frederikshavn Kommune foretog den 16. august 2017 tilsyn med miljøforholdene på 

Hirtshalsvej 640, 9982 Ålbæk.  

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at kom-

munerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at 

miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overhol-

des. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på virk-

somheden: 

 

 Gødningsregnskaber 
 
Som det blev oplyst ved tilsynet, skal I fremsende gødningsregnskaber fra perioden 

2012 – 2016. Gødningsregnskaberne skal fremsendes senest 1. september d.å. 
 
Det blev ligeledes oplyst, at Center for Teknik og Miljø (CTM) vil gennemgå gødnings-
regnskaberne for at vurdere, om der har været kontinuitetsbrud. 
 
Kontaktperson: Tinne Stougaard, tlf. 98 45 63 72 

 
 

 Besætningsliste 
 
Som det blev oplyst ved tilsynet, skal I fremsende besætningsliste pr. 16. august d.å.  

Besætningslisten skal fremsendes senest 1. september d.å. 
 
Kontaktperson: Jacob Staufeldt, tlf. 98 45 63 56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015. 
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 Landbrugsplast  
 
CTM har fokus på genanvendelse af landbrugsplast. 
 
Der er flere aktører, der kan afhente og modtage landbrugsplast og her nævnes nogle: 
 
Ragn-Sells, tlf. 5575 0454 
Jysk Genbrug, tlf. 9678 3131 
Nordjysk Forretnings- og Industrirenovation, tlf. 9892 2968 
Peter Sørig, tlf. 9842 6855 
Marius Pedersen, tlf. 7013 4040 
 
CTM vil kontakte jer på et senere tidspunkt, for at følge op på, hvordan landbrugspla-
sten bortskaffes. 
 
Kontaktperson: Jacob Staufeldt, tlf. 98 45 63 56 
 
 
 

 Sprøjteudstyr skal synes senest 2020 
 

I har nyt sprøjteudstyr fra 2015 og jf. bekendtgørelse om syn af sprøjteudstyr, nr. 908 af 

24. juni 2016, § 4, stk. 3, skal sprøjteudstyr, indkøbt som nyt udstyr efter 31. december 

2013, gennemgås og godkendes ved syn inden 5 år efter anskaffelsen. 
 
 
 

 Spildevandsrensning påbud 
 
I har tidligere modtaget påbud om udbedring af fejl og mangler på spildevandsanlægget 
beliggende på Hirtshalsvej 640.  
 
Ved tilsynet oplyste I, at bygninger på Hirtshalsvej 638 og 640 skal nedrives, eftersom 
bygningerne ikke er egnede til beboelse. Grundet dette vil der ikke ske en forbedring af 
spildevandsforholdene på adressen. 
 
Kontaktperson: Annette Christensen, tlf. 98 45 63 52 
 
 
 

Ny husdyrlov 

Folketinget vedtog den 27. februar 2017 en ny husdyrlov. Den nye husdyrlov har på en 

række områder også betydning for dig, der allerede har en miljøgodkendelse eller en 

miljøtilladelse efter husdyrloven: 

Fra den 2. marts 2017 skal ændringer i udbringningsarealer ikke længere anmeldes til 

kommunen 

 

Den 1. august 2017 bortfalder de vilkår der er stillet i godkendelsen/tilladelsen vedrø-

rende drift af arealer. Det kan f.eks. være vilkår om ekstra efterafgrøder eller vilkår om 

et bestemt sædskifte på visse arealer. Fremover vil driften af arealerne være omfattet 

af den generelle regulering. 

 
 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil tilsynsrapporten blive offent-

liggjort.  
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Digital Miljøadministration 

Tilsynsrapporten offentliggøres på Digital Miljøadministration – DMA. Her kan du også 

finde en række generelle oplysninger om dit husdyrbrug og fremover også eventuelle 

godkendelser og tilladelser der er meddelt til dit husdyrbrug. 

 

 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Timeforbruget omfatter forvarsel, 

forberedelse, gennemførelse og afrapportering af tilsynet. Gebyret forventes opkrævet i 

november måned. 
 
 
Med venlig hilsen   
 
Jacob Staufeldt 

 

https://dma.mst.dk/
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Tilsynsrapport 
for landbrugstilsyn den 16. august 2017 

 

Hirtshalsvej 640, 9982 Ålbæk 

 
 

Til stede ved tilsyn Andreas Heegaard Christiansen 

Jacob Staufeldt, Frederikshavn Kommune 

 

Kapitel 5 godkendelse  

Lokaliseringsgodkendelse  

Bedriftstype  

Dyreenheder i alt  

 

Ejer Svend Aage Christiansen 

Adresse Gårdbovej 300, 9982  Ålbæk 

 

Telefon 98489119 Mobil  

E-mail ahc@gbg.dk CVR nr. 20465875 

Fax  P. nr.  
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Animalsk produktion 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Dyrehold Ejer fremsender liste over dyrehold på ejendommen.Ligeleldes fremsender ejer 

gødningsregnskab for de seneste 5 år, så det kan afgøres om der har været konti-

nuitetsbrud  

Miljøgodkendelse/-tilladelse 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Vilkår jf. miljøgodkendelse Ejer har fået tilladelse til ændring af dyrehold i juni 2011. Tilladelsen blev gen-

nemgået. 

Opbevaringsanlæg 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Ajlebeholder Ingen ajlebeholder 

Gyllebeholder Ingen gyllebeholder 

Markmød./kompoststak To markstakke ved staldbygning, som er korrekt overdækket 

Ensilageoplag Intet ensilageoplag 

Tilstræk. kapacitet Ejer anvender alt dybstrøelse på egne arealer 

Møddingsplads Ingen møddingsplads 

 

Gældende aftaler 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Leveringsaftaler Ingen leveringsaftaler 

Sprøjtemidler 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Opb. sprøjtemidler Alle kemikalier og sprøjtemidler opbevares korrekt i kemikalierum på Gård-

bovej 300. Ejer har sprøjteudstyr, som er indkøbt i 2015. Ejer blev gjort bekendt 

med, at sprøjteudstyr skal være synet senest i 2020 
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Spildevand 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Ejer har fået påbud om udbedring af fejl og mangler på ejendommens septik-

tank. Ejer vil nedrive ejendomme, eftersom disse ikke er egnede til beboelse og 

vil derfor ikke forbedre spildevandsforholdene 

 

Olietanke 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Ingen tank på ejendommen 

Oplag af affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Olieoplag er opbevaret korrekt på Gårdbovej 300 

Affald, generelt Affald opbevares og bortskaffes korrekt. Snak om genbrug af plast fra markstak. 

Ejer er interesseret i, at blive gjort bekendt med muligheder for aflevering af 

plast til genanvendelse 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Energianlæg Ejendomme opvarmes med fastbrændselfyr 

Beskyttet natur Forholdet blev ikke gennemgået 

Drikkevandsforsyning Ejendomme er tilknyttet offentligt vandværk 

Markvandingsboring Ingen markvandingsboring 

Ikke oplyst Ejer blev informeret om rottebekæmpelse, energibesparelser ved udskiftning af 

materiel,Jobcentrets virksomhedsservice samt kontakt såfremt der er pla-

ner/ønsker Frederikshavn Kommune kan være behjælpelig med at realisere. 

 

 

 

 


